
  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL EDUKACINIŲ VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO  

2019 METAIS 

 

2018 m. gruodžio 7 d. Nr. 1LKT-53(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 „Dėl 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių patvirtinimo” (Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2018 m. rugpjūčio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-629 redakcija), 6 punktu, Stipendijų kultūros ar 

meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 

d. įsakymu Nr. ĮV-226 „Dėl Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo” 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 1 d. įsakymo Nr. ĮV-885 redakcija), 22, 23 ir 24 

punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2018 m. lapkričio 20 d. 

protokolas Nr. 3LKT-62 (1.7), 2018 m. lapkričio 20 d. protokolas Nr. 3LKT-63(1.7), 2018 m. lapkričio 21 d. 

protokolas Nr. 3LKT-64(1.7), 2018 m. lapkričio 23 d. protokolas Nr. 3LKT-65(1.7), 2018 m. lapkričio 23 d. 

protokolas Nr. 3LKT-66(1.7), 2018 m. lapkričio 26 d. protokolas Nr. 3LKT-67(1.7), 2018 m. lapkričio 26 d. 

protokolas Nr. 3LKT-68(1.7), 2018 m. lapkričio 26 protokolas Nr. 3LKT-69(1.7), 2018 m. lapkričio 27 d. 

protokolas Nr. 3LKT-70(1.7), 2018 m. lapkričio 28 d. protokolas Nr. 3LKT-71(1.7), 2018 m. lapkričio 28 d. 

protokolas Nr. 3LKT-72(1.7), 2018 m. lapkričio 29 d. protokolas Nr. 3LKT-73(1.7), 2018 m. lapkričio 29 d. 

protokolas Nr. 3LKT-74(1.7) ir 2018 m. gruodžio 5 d. protokolas Nr. 3LKT-78(1.7), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms architektūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta valstybės 

stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

1.1.  Justinas Dūdėnas 

Studijos Stokholme, „Royal Institute of 

Art“, architektūros teorijos 

laboratorijoje R-Lab 

77,00 1 800,00 

IŠ VISO: 1 800,00 

 

2. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms bibliotekų srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta valstybės 

stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

2.1.  
Odeta 

Pranckevičienė 

Stažuotė Vilniaus universiteto 

bibliotekos Dokumentinio paveldo 

išsaugojimo skyriuje 

73,67 1 360,00 

2.2.  Justina Vinikaitė 

Dalyvavimas 85-ojoje IFLA 

konferencijoje „Bibliotekos: dialogas 

pokyčiams“ Atėnuose (Graikija) 

67,00 1 300,00 

2.3.  Rita Božienė 

Dalyvavimas 85-ojoje IFLA 

konferencijoje „Libraries: dialogue for 

change“ Atėnuose (Graikija) 

64,33 1 300,00 



2 

 

2.4.  Justina Jasinskaitė 
Prekės ženklo įvaizdžio kūrimo kursai 

„Brand Manager“ 
62,00 800,00 

2.5.  
Martyna 

Jankauskaitė 

Stažuotė Anton Tomaž Linhart viešojoje 

bibliotekoje Slovėnijoje, dalyvavimas 

Hanso Kristiano Anderseno naktyje; 

susipažinimas su bibliotekos veikla, 

organizuojamais skaitymo skatinimo 

projektais 

60,00 0,00 

IŠ VISO: 4 760,00 

  

3. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms cirko srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta valstybės 

stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

3.1.  Gildas Aleksa 

Festivalių: „Subcase” ir „March Hare” 

lankymas siekiant susipažinti su 

skirtingais festivalių organizavimo 

metodais 

63,33 1 100,00 

3.2.  Liudas Vyšniauskas 

Dalyvavimas Ecole Pfilippe Gaulier 

rengiamuose vasaros meistriškumo 

kursuose „LE JEU and Clown”, Etampes, 

Prancūzijoje 

61,33 2 000,00 

3.3.  Kamilė Kondrotaitė 

Dalyvavimas Ecole Pfilippe Gaulier 

vasaros meistriškumo kursuose „LE JEU 

and CLOWN” , Etampes, Prancūzijoje 

61,00 2 000,00 

3.4.  Monika Citvaraitė 
Dalyvavimas „Subcase Nordic Circus 

Showcase 2019” Švedijoje 
60,00 900,00 

3.5.  Elena Nechiporenko 
Cirko dramaturgijos kursas „CNAC” ir 

„Esac” mokykloje 
59,33 0,00 

IŠ VISO: 6 000,00 

 

4. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

4.1.   Ūla MarijaTornau 

Metinis 2019 m. IKT (International 

Association of Curators of 

Contemporary Art) narių kongresas 

Majamyje ir Havanoje 

84,33 3 300,00 

4.2.  Inesa Brašiškė 
Pranešimo rengimas ir skaitymas 2019 

„CAA Conference“ Niujorke 
72,00 2 300,00 



3 

 

4.3.  Lina Svarauskaitė 

Dviejų mėnesių rezidavimas menininkų 

rezidencijoje Islandijoje „Textilsetur 

Islands“” 

65,33 1800,00 

4.4.  Vilma Mačianskaitė 

Rinkos tyrimas galerijos atstovaujamų 

menininkų parodų eksporto 

galimybėms ištirti 

60,33 1080,00 

4.5.  Vykintė Stundytė-Pier 

Rinkos tyrimas galerijos atstovaujamų 

menininkų parodų eksporto 

galimybėms ištirti 

51,00 0,00 

IŠ VISO: 8 480,00 

 

5. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms dizaino srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

5.1.  Deimantė Statinytė 

Intensyvūs avalynės dizaino kursai 

„Footwear Design: Intensive” 

trptautinėje mados dizaino 

mokykloje „London College of 

Fashion” 

76,00 1 940,00 

5.2.  Morta Nakaitė 

Ekspozicijos rengimas “International 

Fashion Showcase 2019” 

atstovaujant Lietuvai 

59,00 0,00 

5.3.  Rasa Jundulaitė 
Kelionė į juvelyrikos parodą 

„Inhorgenta Munich” 
57,33 0,00 

5.4.  Rasa Vilčinskaitė 

Naujų darbų pristatymas „SuperFine 

Art Fair“- meno mugėje Los 

Andžele, Kalifornijoje (JAV) 

49,33 0,00 

IŠ VISO: 1 940,00 

 

6. skirti edukacines stipendijas valstybės stipendijas šioms etninės kultūros ir tautodailės srities 

veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

6.1.  Reda Šatūnienė 

Sekcijos moderavimas ir 

individualaus pranešimo skaitymas 

14-ajame SIEF kongrese „Track 

Changes: Reflecting on a 

Transforming World“ 

88,33 1 194,00 

IŠ VISO: 1 194,00 

 

 

7. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 

 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

 

7.1. 

 

Jolanta Mažylė 
Stažuotė Klivlando lietuvių kultūros 

dokumentavimo centre (JAV) 
85,00 2 800,00 

IŠ VISO: 2 800,00 

 

8. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

8.1.  Rima Bertašavičiūtė 

Dalyvavimas tarptautinėje mokslinėje 

konferencijoje ir pranešimo 

skaitymas; konsultacijos su Maltos 

universiteto specialistais ir darbas 

bibliotekoje 

77,67 1 365,00 

8.2.  Vytenis Rožukas Dalyvavimas Londono knygų mugėje 24,33 0,00 

IŠ VISO: 1 365,00 

 

9. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms muziejų srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

9.1.  Evaldas Kaminskas 

Dalyvavimas tarptautinėje 

konferencijoje „Kosminės 

technologijos: dabartis ir ateitis“ 

Dniepro mieste, Ukrainoje, 

pranešimo skaitymas, dalyvavimas 

diskusijose, tobulinimasis 

dalyvaujant Dniepro Makarovo 

centro edukacinėse programose 

81,00 1 380,00 

9.2.  Mindaugas Morkūnas 

Muziejų modernios vadybos bei 

verslumo įgūdžių tobulinimas 

dalyvaujant trijuose V&A muziejaus 

praktiniuose seminaruose-dirbtuvėse 

Londone ir nemokamo seminaro 

parengimas Lietuvos muziejų ir 

kultūros sektoriui 

76,00 2 700,00 

9.3.  Arūnas Vaicekauskas 

Pranešimo skaitymas SIEF XIV 

kongrese Kompostelos Santjago 

mieste (Ispanija) 

71,00 0,00 

9.4.  Vaida Rakaitytė 

Dalyvavimas tarptautinėje muziejų 

tarybos (ICOM) konferencijoje 

Gruzijoje ir pranešimo skaitymas 

67,67 0,00 

IŠ VISO: 4 080,00 



5 

 

 

10. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms muzikos srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

10.1.  Jonė Girdzijauskaitė 
Muzikos pedagogikos kursai Kodaly 

institute Vengrijoje 
80,00 2 000,00 

10.2.  Jurgis Jarašius 

Meistriškumo kursai Gdanske, 

Lenkijoje pas Stanislaw Moniuszko 

muzikos akademijos prof. Dr. hab. 

Stanislaw Daniel Kotlinski ir 

meistriškumo kursai pas prof. P. De 

Napoli Milane ir Miunchene 

78,33 1 000,00 

10.3.  Martyna Rudelytė 
Dalyvavimas „Music Encoding 

Conference“ Vienoje 
76,67 900,00 

10.4.  Gražina Montvidaitė 
Edukacinė stažuotė šiuolaikinės 

operos festivalyje „Prototype“ 
76,00 2 000,00 

10.5.  
Mėta Gabrielė 

Pelegrimaitė 

Improvizacijos ir kompozicijos 

meistriškumo kursai Jyderup mieste 

Danijoje 

74,33 800,00 

10.6.  Rokas Valuntonis 
Dalyvavimas tarptautiniuose pianistų 

konkursuose 
69,33 1 500,00 

10.7.  Danguolė Lingytė 

Dalyvavimas tarptautiniame 

konkurse Kroatijoje bei klasikinės 

gitaros festivalyje Turkijoje 

65,00 1 000,00 

10.8.  Mantas Rasimavičius 

Dalyvavimas didžiausiame Europos 

muzikos „Showcase“ festivalyje bei 

jo rengiamose konferencijose ir 

diskusijose „Eurosonic Noorderslag 

2019“ 

65,00 1 300,00 

10.9.  Simonas Kaupinis 

Dalyvavimas improvizacijos ir 

kompozicijos meistriškumo kursuose 

Jyderup, Danijoje 

64,33 900,00 

10.10.  
Danielius Patrikas 

Kišūnas 

Dalyvavimas II Tarptautiniame J. 

Pakalnio vardo konkurse Vilniuje bei 

tarptautiniame tūbų konkurse Tours 

mieste Prancūzijoje „Concours tuba 

tours“ 

62,67 1 000,00 



6 

 

10.11.  Sergijus Kirsenka 

Dalyvavimas 25-ajame 

tarptautiniame šiuolaikinio meno 

festivalyje „Dvi dienos ir dvi naktys 

naujos muzikos“ Odesoje, Ukrainoje 

61,00 500,00 

10.12.  Tomas Karka 

Dalyvavimas 25-ajame 

tarptautiniame šiuolaikinio meno 

festivalyje „Dvi dienos ir dvi naktys 

naujos muzikos“ Odesoje, Ukrainoje 

61,00 500,00 

10.13.  Valentas Marozas 

Dalyvavimas 25-ajame 

tarptautiniame šiuolaikinio meno 

festivalyje „Dvi dienos ir dvi naktys 

naujos muzikos“ Odesoje, Ukrainoje 

6100 500,00 

10.14.  Eimantas Bešėnas 
Privačios vokalo pamokos pas tenorą 

Valeriano Gamghebeli 
60,00 1 050,00 

10.15.  Ieva Goleckytė 

Dalyvavimas prof. P. Da Napoli 

(Italija) meistriškumo kursuose 

Milane ir Miunchene 

60,00 1 050,00 

10.16.  Ingrida Alonderė 

Dalyvavimas Tarptautiniame 

performanso meno simpoziume 

Melburne, Australijoje 

59,33 0,00 

10.17.  Liudas Mikalauskas 

Algimanto Bražinsko miuziklo 

„Šnekučiai“ partijos parengimas, 

dalyvavimas miuziklo pastatymo 

darbuose ir atlikimas Čikagoje (JAV) 

su JAV lietuvių bendruomenės 

nariais 

58,67 0,00 

10.18.  Vytautas Lukočius 

Algimanto Bražinsko miuziklo 

„Šnekučiai“  partijos parengimas, 

dalyvavimas miuziklo pastatymo 

darbuose ir atlikimas Čikagoje (JAV) 

su JAV lietuvių bendruomenės 

nariais 

56,00 0,00 

10.19.  Deivydas Norvilas 

Algimanto Bražinsko miuziklo 

„Šnekučiai“ partijos parengimas, 

dalyvavimas miuziklo pastatymo 

darbuose ir atlikimas Čikagoje (JAV) 

su JAV lietuvių bendruomenės 

nariais 

54,33 0,00 

10.20.  Ieva Baublytė 

Dalyvavimas „Pop'Harpe“ 

organizuojamuose kursuose „Kartono 

arfa: nuo gamybos iki muzikos 

grojimo“ Sarreguemines mieste 

(Prancūzija) 

52,67 0,00 

IŠ VISO: 16 000,00  

 

       12. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms šokio srities veikloms įgyvendinti: 

 



7 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

 12.1. Ema Senkuvienė 

Intensyvūs kursai „Gaga Summer 

Intensive“ Tel Avive, „NOD“ 

seminarai Turine 

75,33  1 400,00  

 12.2. Vilija Bartašiūtė 
Stažuotės Vokietijoje teatro ir 

muzikos prodiusavimo kompanijose 
60,00  3 460,00  

 12.3. Anna Moroz Šokio - judesio terapija 40,67  0,00  

IŠ VISO: 4 860,00 

 

         13. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms tarpdisciplininio meno srities veikloms 

įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta valstybės 

stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

 13.1. Gintautė Skvernytė 
Edukacinė stažuotė HISK institucijoje 

(Gentas, Belgija) 
81,00 3 600,00 

 13.2. Jelena Šalaj 

Dalyvavimas kongrese „Kokybiniai 

tyrinėjimai kaip aktyvizmas“ Edinburge 

(Škotija) 

81,00 1 360,00 

 13.3. Kęstutis Montvidas 

Dalyvavimas AARK rezidencijos 

programoje su projektu „Odisėjo 

Atlasas“ 

74,67 2 470,00 

 13.4. Jūra Bardauskaitė 

Dalyvavimas AARK rezidencijos 

programoje su projektu „Odisėjo 

Atlasas“ 

71,33 2 470, 00 

 13.5. Ugnė Bužinskaitė 

Profesinio meistriškumo tobulinimas 

dalyvaujant performanso SFIAF menų 

festivalyje bei įgytų žinių pritaikymas 

Lietuvoje 

69,00 2 300.00 

 13.6. Brigita Kasperaitė 

Kūrybinė rezidencija Berlyne; meninio 

projekto „I'm afraid I'am basic“ 

vystymas ir pristatymas Berlyne, 

Vilniuje, Kaune 

61,00 1500,00 

 13.7. Lina Jurkaitytė 

Dalyvavimas tarptautinėje meno ir 

kultūros vadybos konferencijoje 

„AIMAC 2019“ Venecijoje 

60,00 300,00 

13.8 Monika Lipšic 

Kuratorinis vizitas „Outset Foundation“: 

kūrybinių dirbtuvių vedimas, paskaita ir 

tyrimas apie religiją kaip galuos įrankį 

59,33 0,00 



8 

 

13.9. 
Severija Teresė 

Žukauskytė 

Inovatyvių tekstilės technologijų 

plėtojimas ir pristatymas Lietuvoje ir 

užsienyje 

53,33 0,00 

13.10. Dainius Trumpis 
Personalinės parodos surengimas bei 

edukacinė paskaita parodos metu 
50,33 0,00 

13.11. Titas Petrikis 

Dalyvavimas „APostLab“ 

organizuojamuose tarptautiniuose 

mokymuose 

22,67 0,00 

IŠ VISO: 14 000,00 

 

         14. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms teatro srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta valstybės 

stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

 14.1. Judita Strumilaitė 

Stažuotės didžiuosiuose gatvės teatro, 

šiuolaikinio cirko ir kitų scenos menų 

festivaliuose „Cirk!Aalst“, „Stockton 

International Riverside Festival (SIRF)“ 

ir tarptautiniame tęstiniame gatvės menų 

plėtros seminare „Fresh Street #3“ 

64,33 1 300,00 

 14.2. Arnis Aleinikovas 

Dalyvavimas spektaklio „Es war 

einmal...das Leben“ kūrybiniame procese 

Hanoveryje (Vokietija) 

61,67 2 000,00 

 14.3. Lina Židonytė 

Praktinis darbas teatre bei asistavimas 

režisierei Susanne Kennedy statant 

spektaklį „Coming Society“ Volksbuhne 

teatre Berlyne, Vokietijoje 

61,67 1 000,00 

 14.4. Eglė Švedkauskaitė 

Dalyvavimas intensyviame praktinių 

seminarų kurse „Inovatyvios kūrybinės 

praktikos“ Varšuvoje, Lenkijoje 

61,00 1 000,00 

 14.5. Naubertas Jasinskas 

Praktinis darbas teatre bei asistavimas 

režisierei statant spektaklį „Coming 

Society“ Volksbuhne teatre Berlyne, 

Vokietijoje 

60,00 1 000,00 

 14.6. Erikas Ribokas 
Dalyvavimas rankų šešėlių teatro 

„Budrugana gaga“ kūrybinėse dirbtuvėse 
60,00 1 200,00 

 14.7. Aistė Ulubey 
Tinklaveika ir profesiniai edukaciniai 

vizitai Jungtinėje Karalystėje 
54,33 0,00 

 14.8 Marija Tanan 

Dalyvavimas 17-ajame tarptautiniame 

vieno aktoriaus spektaklių festivalyje 

„Armmono“ Jerevane (Armėnija) 

51,33 0,00 



9 

 

 14.9. Giedrė Putramentaitė 
Didžiųjų Europos cirko ir gatvės teatro 

festivalių lankymas 
46,00 0,00 

IŠ VISO: 7 500,00  

 

 15. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. sausio 13 

d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko 

patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

 16. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė Daina Urbanavičienė                                                                                                      

  

 

 

 


